様式第１号（第５条関係）

　古河市教育委員会　宛て

続柄 学年

□ 生活保護（教育扶助）の廃止又は停止

□ 個人事業税の減免※

□ 市町村民税の非課税又は減免（同居者全員）

□ 国民年金保険料の減免（同居者全員）※

□ 国民健康保険税（料）の減免又は徴収猶予

□ 児童扶養手当を受給

□ 生活福祉資金貸付制度による貸付けを利用※

□ 上記のほか、経済的理由により児童生徒の就学が困難である。

私は、次の内容を同意・承諾します。

　　年　 　 　月　　　　日

世帯主
T　S

H　R
・　・

・　・

持家（所有者　　　　　　　）、借家（家賃　　　　　　円）

③
T　S

H　R

フリガナ

　※共益費・駐車場代は含みません。

　〇添付書類（借家の方のみ）

フリガナ

就学援助費申請書（兼同意書兼委任状兼請求書）

　就学援助費の支給について、次のとおり申請し、及び請求します。

申

請

者

（

保

護

者

）

住所

　　　　　　　　　　　連絡先TEL（　　　　－　　　　－　　　　）
家

族

の

状

況

（

申

請

者

本

人

を

含

む

。

）

氏名（支給対象児童生徒の左枠内にチェック） 生年月日 職業・学校名

①

氏名

（自署） ②
T　S

H　R
・　・

　・最新の契約書（住所、借主、貸主、契約期間及び家賃額が明記）の写し

④
T　S

H　R

住宅の形態

・　・

⑦
T　S

H　R
・　・

T　S

H　R
・　・

⑥
T　S

H　R

振

込

口

座

　昨年度支給と同様の口座に振込みを希望する方は右□にチェック
□（チェック）

2    就学援助が認定された場合、就学援助費を右記の口座に振り込むこと。 　新規・変更の場合は下欄に記入してください。

3    児童生徒が市外の公立学校に在学する場合又は就学援助費を直接支給することが適当でないと教育

普通 ・ 当座

種類　こと。（児童生徒が市内の公立学校に在学する場合に限る。）

口座振込金融機関

フリガナ

・　・

フリガナ

申請者（保護者）氏名（自署）
 口座名義人

　する一切の権限を学校長に委任し、学校長が受領すること。この場合において、援助費目に係る学校

　に納めるべき費用に滞納があるときは、学校長が受領した就学援助費を当該滞納に充当すること。 支店

コード
支店

4   教育委員会が、学校給食費に係る就学援助費を私が納入すべき学校給食費の納入に充てる

　児童扶養手当の受給状況等について市関係各課へ照会を行うこと。

　・市営・県営住宅等にお住いの方は、最新の家賃決定通知書

⑤

口　座　番　号

　委員会が認める場合は、就学援助費（入学準備金及び学校給食費に係る援助費を除く。）の受領に関 金融機関

コード

銀行・信金

信組・農協

　　年　 　 　月　　　　日

申請理由について該当

する項目の□にチェッ

クしてください（複数

可）。

※印については決定通

知の写し等証明となる

ものを添付してくださ

い。

1    受給資格の認定審査のために、古河市教育委員会が世帯状況、世帯の所得・納税状況、

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

（注意事項）　※申請前に確認し、チェックしてください。

□同住所で別世帯の方の収入も審査の対象になります。

□申請者氏名・口座名義は保護者に限ります。

□市民税の申告がない場合は審査ができませんので、必ず申告を済ませてください。未申告の方で申告手続き及び必要書類の提出がない場合は不認定とします。

□本年１月２日以降に古河市に転入された場合は、前住所地の課税証明書を添付してください。

□（入学準備金について）古河市立の小中学校および古河中等教育学校に就学予定の方に限ります。